[image: ]

Котельничская районная Дума
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	г.Котельнич

	О принятии части полномочий сельских поселений Котельничского района по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 8 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, пунктом 1.4. Положения о порядке принятия администрацией Котельничского района осуществления части полномочий по вопросам местного значения администрации сельского поселения и о порядке передачи администрацией сельского поселения осуществления части полномочий по вопросам местного значения администрации Котельничского района, утвержденного решением Котельничской районной Думы от 25.04.2014 № 227, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Администрации Котельничского района Кировской области:
1.1. Принять часть полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в объеме и направлениях, определенных пунктами 1, 2 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – бюджетные полномочия), муниципальных образований:
Комсомольское сельское поселение Котельничского района Кировской области,
Красногорское сельское поселение Котельничского района Кировской области,
Молотниковское сельское поселение Котельничского района Кировской области.
1.2. Заключить с администрациями муниципальных образований, указанных в пункте 1.1. настоящего решения, соглашения о передаче бюджетных полномочий (далее – Соглашения).
1.3. Обеспечить осуществление принимаемых бюджетных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований, указанных в пункте 1.1. настоящего решения, в порядке и на условиях, установленных Соглашениями.
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Котельничской
районной Думы 										И.В. Ошурков
«_____»____________2024г.

Глава Котельничского района							       С.А.Кудреватых
«_____»____________2024г.

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы
администрации района,
начальник финансового управления администрации Котельничского района

С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового
контроля и закупок
финансового управления администрации
Котельничского района
Кировской области

М.Ю. Чикишева

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами
аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, финансовое управление – 1 экз., администрации сельских поселений согласно пункту 1.1. настоящего Решения – по 1 экз.

3

image1.wmf